
〇子どもの休日・夜間の急病の診療について
＜泉州北部小児初期救急広域センター＞
診療科目：小児科（中学生以下・軽症のみ）
受付時間：＜土曜日＞　〇準夜（17時～ 22時）
　　　　 ＜日曜・祝日・年末年始（12月 29日～ 1月 3日）＞
　　　　　〇午前（９時～ 12時）　〇午後（13時～ 16時）　〇準夜（17時～ 22時）
場　　所：荒木町 1丁目 1-51（岸和田メディカルセンター内）
問 合 先：＜上 記 受 付 時 間 の み＞ 072-443-5940
　　　　 ＜月～金曜日９時～ 16時 45分＞　072-423-8899

転入、死亡など登録内容に変更がある場合は、健康推進課まで電話でお問い合わせください。
犬に関する苦情や相談・放浪犬の捕獲・犬の譲渡申請・飼えなくなった犬の引き取りなどは、動物愛護管理センター泉佐野支所（072-464-9777）
へお問い合わせください。

４月に市内を巡回して行う狂犬病集合予防注射を実施します。集合予防注射期間終了後は『狂犬病予防注射のご案内』をお持ちのうえ、動物病院で
注射を受けてください。なお、動物病院での注射料は各動物病院にお問い合わせください。ただし、下表の市内動物病院以外で注射した場合は、注
射済証をお持ちのうえ、健康推進課で注射済票の交付を受けてください（注射済票交付手数料550円）。

〈狂犬病予防注射〉

マイクロチップを装着している犬は、環境大臣が指定する指定登録機関（公益社団法人日本獣医師会）の「犬と猫のマイクロチップ情報登録」にオ
ンラインまたは郵送にて申請してください。飼い犬に装着したマイクロチップ情報を指定登録機関に登録した場合、国から本市に情報が通知され、
狂犬病予防法上の飼い犬登録がなされたものとみなします。
マイクロチップを装着していない場合、これまでどおり飼い犬登録・犬鑑札交付（飼い犬登録手数料3,000円）が可能です。健康推進課窓口にて受け
付けています。

〈飼い犬登録〉
〇飼い犬登録・狂犬病予防注射

〇市民歯科健康診査　実施医療機関一覧 ※お申し込みは、事前に各医療機関へお問い合わせください。令和６年3月現在

赤阪歯科医院
いけだ矯正歯科クリニック
池田歯科医院
池渕歯科
石原歯科
泉本歯科
泉本歯科診療所
岩﨑歯科医院
岩田歯科医院
岩月歯科医院
うえだ歯科医院
上野歯科医院
うしまど歯科小児歯科
内田歯科医院
おおい歯科
おがた歯科クリニック
オクノ歯科
奥野歯科医院
奥村歯科医院
おぜ歯科医院
かたやま歯科
金本歯科医院
川植歯科医院
川上歯科医院
岸田歯科医院
岸和田徳洲会病院

天神山町２丁目
土生町 3丁目
池尻町
堺町
春木若松町
大町
大町 4丁目
宮本町
春木旭町
岡山町
尾生町 5丁目
南町
宮本町
下松町 6丁目
三田町
南上町 1丁目
土生町 2丁目
下松町３丁目
野田町 1丁目
別所町 1丁目
土生町 4丁目
春木宮本町
上野町東
磯上町 1丁目
南町
加守町 4丁目

427-0871
436-4182
444-7852
422-0715
432-8148
445-9993
441-6565
422-3445
443-0047
441-4188
441-4618
431-7414
431-8181
427-5835
443-0003
431-3422
437-3727
426-6480
422-0646
438-6162
428-0963
437-4182
423-1194
422-3841
422-0234
445-9915

キタ歯科口腔外科クリニック
北川歯科医院
木村歯科医院
清原歯科医院
九鬼歯科医院
くすべ歯科
楠本歯科医院
久米歯科クリニック
K＆A歯科医院
杉本歯科
セントティース
デンタルクリニック
高橋歯科医院
高橋歯科診療所
竹内デンタルオフィス
谷口歯科
谷口歯科クリニック
中西歯科医院
西口歯科
西村歯科医院
橋本歯科医院
はしもと歯科クリニック
はっとり歯科クリニック
ヒグチ歯科医院
ひらおか歯科医院

宮前町
土生町 9丁目
南町
八阪町 1丁目
宮本町
上松町
岡山町
下松町 1丁目
尾生町 6丁目
上野町東

土生町 2丁目

別所町 1丁目
加守町 1丁目
加守町 1丁目
下松町
春木旭町
春木旭町
土生町 6丁目
野田町 2丁目
下池田町 1丁目
荒木町 2丁目
春木若松町
東大路町
大町

440-3718
427-8686
422-6854
437-1282
422-0113
493-8001
445-0264
436-3601
445-2680
438-2277

437-8181

432-5088
430-4618
423-4300
428-8288
440-3748
445-2018
427-3303
422-3003
444-8811
448-5755
433-1234
445-8808
441-1023

ひらまつ歯科
福井歯科医院
福原歯科医院
ふじさわ歯科医院
ふじ本歯科医院
藤原歯科医院
堀内歯科医院
益岡歯科医院
松原歯科医院
歯科口腔外科三木診療所
みなみ歯科クリニック
南歯科
むらかみ歯科クリニック
森田歯科
ヤハタ歯科
ヤブ歯科診療所
山内歯科医院
山下歯科医院
山下歯科クリニック
山本歯科医院
やまもと歯科クリニック
ゆば歯科医院
よこた歯科医院
よねたに歯科クリニック
渡辺歯科診療所

春木若松町
北町
神須屋町
山直中町
大町
中井町 1丁目
土生町 6丁目
荒木町 1丁目
戎町
小松里町
別所町 2丁目
摩湯町
神須屋町
春木中町
加守町 2丁目
本町
戎町
土生町 5丁目
上野町西
春木泉町
小松里町
東ヶ丘町
荒木町 2丁目
春木若松町
筋海町

437-4324
433-0411
427-8117
445-2009
441-6480
445-1231
427-8111
443-0648
436-3060
441-0081
438-0648
443-5224
427-0648
422-1438
437-2221
437-1187
423-2113
427-6480
432-0118
423-5148
440-5318
444-9944
440-2202
437-7515
422-0591
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狂犬病予防法により、生涯１回の飼い犬登録と毎年１回の狂犬病予防注射の接種が義務付けられています。

令和6年 3月現在

泉州北部小児初期救急医療協議会（保健センター内３階）

健康推進課の事業

植野


